Durchflusssensor SFAB
537558379 |  | 30.09.2022
2 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2022/09
537558379 |  | 30.09.2022
Durchflusssensor SFAB
Merkmale
Auf einen Blick
5 Messbereiche:

• Analogausgang skalierbar
• Nullpunktabgleich für vertikale Einbaulage möglich
Bestellangaben - Baukasten
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
Konfigurierbares Produkt
52022/09 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537558379 |  | 30.09.2022
Durchflusssensor SFAB
Typenschlüssel
001 Baureihe
SFAB Durchflusssensor SFAB
002 Durchflussmessbereich
10 Max. 10 l/min
50 Max. 50 l/min
200 Max. 200 l/min
600 Max. 600 l/min
1000 Max. 1000 l/min
003 Durchflusseingang
U Unidirektional
004 Befestigungsart
H Hutschienenbefestigung
W Wandbefestigung
005 Pneumatischer Anschluss
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
Q10 Steckanschluss 10 mm
Q12 Steckanschluss 12 mm
T14 Steckanschluss 1/4“
T38 Steckanschluss 3/8“
T516 Steckanschluss 5/16“
006 Elektrischer Ausgang 1
PNLK PNP/NPN/IO-Link
2SA 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 4 ... 20 mA
2SV 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 0 ... 10 V
007 Elektrischer Ausgang 2
Ohne
PNVBA PNP oder NPN oder 0 ... 10 V oder 1 ... 5 V oder 4 ... 20
mA
008 Elektrischer Anschluss
M12 Stecker M12, A-codiert
009 Verbindungsleitung, gerade Dose
Ohne
2.5S 2,5 m
5S 5 m
010 Verbindungsleitung, Winkeldose
Ohne
2.5A 2,5 m
5A 5 m
011 Zulassung EU
Keine
EX2 II 3GD
012 Elektrisches Zubehör
Ohne
2.5A Winkeldose, Kabel 2,5 m
2.5S Gerade Dose, Kabel 2,5 m
5A Winkeldose, Kabel 5 m
5S Gerade Dose, Kabel 5 m
013 Elektrisches Zubehör
014 Zertifikat
Ohne
T Prüfbericht
6 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2022/09
537558379 |  | 30.09.2022
Durchflusssensor SFAB
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten - 2SA/2SV
Zulassung RCM Mark, c UL us - Recognized (OL)
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung) 1)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E322346
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 2)

537558379 |  | 30.09.2022
Durchflusssensor SFAB
Bestellangaben
Bestellangaben
Analogausgang Durchflussmessbe-
reich Anfangswert
Durchflussmessbe-
reich Endwert
Teile-Nr. Typ
0 - 10 V 0.1 l/min 10 l/min 565388 SFAB-10U-WQ6-2SV-M12
565386 SFAB-10U-HQ6-2SV-M12
0.5 l/min 50 l/min 565392 SFAB-50U-WQ6-2SV-M12
565390 SFAB-50U-HQ6-2SV-M12
2 l/min 200 l/min 565400 SFAB-200U-WQ10-2SV-M12
565398 SFAB-200U-HQ10-2SV-M12
565396 SFAB-200U-WQ8-2SV-M12
565394 SFAB-200U-HQ8-2SV-M12
6 l/min 600 l/min 565404 SFAB-600U-WQ10-2SV-M12
565402 SFAB-600U-HQ10-2SV-M12
10 l/min 1000 l/min 565408 SFAB-1000U-WQ10-2SV-M12
565406 SFAB-1000U-HQ10-2SV-M12
4 - 20 mA 0.1 l/min 10 l/min 565387 SFAB-10U-WQ6-2SA-M12
565385 SFAB-10U-HQ6-2SA-M12
0.5 l/min 50 l/min 565389 SFAB-50U-HQ6-2SA-M12
565391 SFAB-50U-WQ6-2SA-M12
2 l/min 200 l/min 565393 SFAB-200U-HQ8-2SA-M12
565395 SFAB-200U-WQ8-2SA-M12
565397 SFAB-200U-HQ10-2SA-M12
565399 SFAB-200U-WQ10-2SA-M12
6 l/min 600 l/min 565403 SFAB-600U-WQ10-2SA-M12
565401 SFAB-600U-HQ10-2SA-M12
10 l/min 1000 l/min 565405 SFAB-1000U-HQ10-2SA-M12
565407 SFAB-1000U-WQ10-2SA-M12
565409 SFAB-1000U-HQ12-2SA-M12-EX2
Bestellangaben - PNLK-PNVBA
Analogausgang Durchflussmessbe-
reich Anfangswert
Durchflussmessbe-
reich Endwert
Teile-Nr. Typ
0 - 10 V, 4 - 20 mA, 1
- 5 V
0.1 l/min 10 l/min 8162825 SFAB-10U-WQ6-PNLK-PNVBA-M12
8162824 SFAB-10U-HQ6-PNLK-PNVBA-M12
0.5 l/min 50 l/min 8162826 SFAB-50U-HQ6-PNLK-PNVBA-M12
8162827 SFAB-50U-WQ6-PNLK-PNVBA-M12
2 l/min 200 l/min 8162830 SFAB-200U-HQ10-PNLK-PNVBA-M12
8162831 SFAB-200U-WQ10-PNLK-PNVBA-M12
8162828 SFAB-200U-HQ8-PNLK-PNVBA-M12
8162829 SFAB-200U-WQ8-PNLK-PNVBA-M12
6 l/min 600 l/min 8162833 SFAB-600U-WQ10-PNLK-PNVBA-M12
8162832 SFAB-600U-HQ10-PNLK-PNVBA-M12
10 l/min 1000 l/min 8162835 SFAB-1000U-WQ10-PNLK-PNVBA-M12
8162834 SFAB-1000U-HQ10-PNLK-PNVBA-M12
Bestellangaben - Produktbaukasten
Durchflussmessbe-
reich
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer Ausgang
1
Teile-Nr. Typ
Max. 10 l/min, Max.
50 l/min, Max. 200
l/min, Max. 600 l/
min, Max. 1000 l/
min
für Schlauch-Außen-
Ø 6 mm, für
Schlauch Außen-Ø 8
mm, für Schlauch-
Außen-Ø 10 mm, für
Schlauch-Außen-Ø
12 mm, für
Schlauch-Außen-Ø
1/4“, für Schlauch-
Außen-Ø 5/16“, für
Schlauch-Außen-Ø
3/8“
PNP/NPN/IO-Link,
2x PNP oder NPN, 1
Analogausgang 4 ...
20 mA, 2x PNP oder
NPN, 1 Analogaus-
gang 0 ... 10 V
563795 SFAB-
16 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2022/09
537558379 |  | 30.09.2022
Durchflusssensor SFAB
Bestellangaben
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Durchflussensor SFAB - sfab
[2] Tragschiene NRH Nach DIN EN 60715 nrh
[3] Adapterplatte SDE1-...-W-... Bei SFAB-...-W... im Lieferumfang enthalten 17
[4] Verbindungsleitung Dose gerade 17
[5] Verbindungsleitung Dose gewinkelt 17
172022/09 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537558379 |  | 30.09.2022
Durchflusssensor SFAB
Zubehör
Adapterplatte SDE1-...-W...
Befestigungsart Teile-Nr. Typ
mit Durchgangsbohrung 194297 SDE1-..-W..
Drossel Rückschlagventil
Pneumatischer Anschluss 1 Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
QS-4 0.2 ... 10 bar 193967 GR-QS-4
QS-6 193969 GR-QS-6
QS-8 193970 GR-QS-8
Verbindungsleitung NEBU-M12x1, Dose gerade
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
5 x 0,25 mm² 2.5 m 78 g 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 m 146 g 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
Verbindungsleitung NEBU-M12x1, Dose gewinkelt
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
5 x 0,25 mm² 2.5 m 79 g 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 m 147 g 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5